周岁）的救助。

5. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用
2019 年下半年中国红十字基金会爱婴室母婴关爱基金计划安排如下：

（1）基金拟与上海市儿童医院签订合作协议，约定每年从基金中列支 100 万元用于救助在该

院接受治疗的 0 至 14 周岁重病患儿。该合作是新增的申请渠道，将在医院直接对接求助人，对于

求助人的情况和病情更加了解，更利于加快救助进度。

（2）基金拟列支 41,800 元用于支持上海微尘公益志愿服务中心开展的“快乐星期二”活动。

该活动主要通过陪伴自闭症儿童，与他们共同参与互动课程，促进自闭症儿童语言发育，提高其

社会交往能力，掌握基本生活技能和学习技能。

（3）基金拟与上海殳计文化传媒有限公司合作开展“心有梦想遇见未来”心智障碍儿童画展

活动，从基金中列支 20,600 元。活动拟计划开展 4 天，通过在现场陈列自闭症儿童的画作，呼吁

全社会对自闭症患儿的关注，加深社会对自闭症儿童的了解。

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

30 / 148

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用
依据《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》、《企业会计 第 23 号——金融资

产转移》、《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》准则通知要求及公司管理资产的业务模式，

公司将持有的权益类投资由原在可供出售金融资产科目列报调整为在其他权益工具投资类科目列

报，后续公允价值变动及处置利得（损失）计入其他综合收益。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
7,500.00 75.00 170.00   -3,020.28 -2,850.28 4,649.72 45.72

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
5,580.71 55.81 170.00   -1,100.99 -930.99 4,649.72 45.72

2019 年半年度报告

31 / 148

其中：境内非

国有法人持股
375.00 3.75   375.00 3.69

境内自

然人持股
5,205.71 52.06 170.00   -1,100.99 -930.99 4,274.72 42.03

4、外资持股 1,919.29 19.19   -1,919.29 -1,919.29

其中：境外法

人持股
1,919.29 19.19   -1,919.29 -1,919.29

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
2,500.00 25.00   3,020.28 3,020.28 5,520.28 54.28

1、人民币普通

股
2,500.00 25.00   3,020.28 3,020.28 5,520.28 54.28

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 10,000.00 100.00 170.00   170.00 10,170.00 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用
2019 年 3 月 30 日，公司部分首次公开发行的限售股锁定期自公司股票上市之日起满十二个

月，于 2019年 4月 1日起上市流通，共计 30,202,839 股，其中包含：境外法人股东持股 19,192,897

股、境内自然人股东持股 11,009,942 股。

2019 年 6 月 14 日，公司完成了 2019 年限制性股票激励计划限制性股票首次授予登记工作，

登记限制性股票数量 170 万股。公司总股本由 10,000 万股变更为 10,170 万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用
   公司于 2019 年 6 月 14 日完成 2019 年限制性股票激励计划首次授予登记工作，登记数量 170

万股，本报告期内，公司总股本由 10,000 万股变更为 10,170 万股，普通股股份变动对公司报告

期末的每股收益有影响，按变动前的股本计算的每股收益为 0.623 元，股份变动后的每股收益为

0.620 元；对公司报告期末的每股净资产有影响，按变动前的股本计算的每股净资产为 9.21 元，

股份变动后的每股净资产为 9.05 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

2019 年半年度报告

32 / 148

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

施琼 23,057,754 0 0 23,057,754
上市首次公开发

行股票
2021.3.30

Partners

Group

Harmonious

Baby Limited

19,192,897 19,192,897 0 0